
COLEGIO PEDRO DE GANTE
3.15 kW 21 de Junio de 2025

PDBT 679050510355

725 kWh prom. $ 3,701

5 742 kWh $374

89.89 % BIMESTRE $ 3,327

$22,204.00 MXN $2,244.00 MXN $19,960.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 5 14 m 2 29.4 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2025 21 de Julio de 2025

# 20250816

COLEGIO PEDRO DE GANTE  

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

5 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 68,000.00

TOTAL (MXN) $ 68,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 22,204.00 $ 2,244.00 $ 0.00 $ 19,960.00 $ 19,960.00 $ -48,040.00

2 $ 22,870.12 $ 2,311.32 $ 0.00 $ 20,558.80 $ 20,558.80 $ -27,481.20

3 $ 23,556.22 $ 2,380.66 $ 0.00 $ 21,175.56 $ 21,175.56 $ -6,305.64

4 $ 24,262.91 $ 2,452.08 $ 0.00 $ 21,810.83 $ 21,810.83 $ 15,505.19

5 $ 24,990.80 $ 2,525.64 $ 0.00 $ 22,465.16 $ 22,465.16 $ 37,970.35

6 $ 25,740.52 $ 2,601.41 $ 0.00 $ 23,139.11 $ 23,139.11 $ 61,109.46

7 $ 26,512.74 $ 2,679.45 $ 0.00 $ 23,833.28 $ 23,833.28 $ 84,942.75

8 $ 27,308.12 $ 2,759.84 $ 0.00 $ 24,548.28 $ 24,548.28 $ 109,491.03

9 $ 28,127.36 $ 2,842.63 $ 0.00 $ 25,284.73 $ 25,284.73 $ 134,775.76

10 $ 28,971.18 $ 2,927.91 $ 0.00 $ 26,043.27 $ 26,043.27 $ 160,819.03

11 $ 29,840.32 $ 3,015.75 $ 0.00 $ 26,824.57 $ 26,824.57 $ 187,643.60

12 $ 30,735.53 $ 3,106.22 $ 0.00 $ 27,629.31 $ 27,629.31 $ 215,272.91

13 $ 31,657.59 $ 3,199.41 $ 0.00 $ 28,458.19 $ 28,458.19 $ 243,731.10

14 $ 32,607.32 $ 3,295.39 $ 0.00 $ 29,311.93 $ 29,311.93 $ 273,043.03

15 $ 33,585.54 $ 3,394.25 $ 0.00 $ 30,191.29 $ 30,191.29 $ 303,234.32

16 $ 34,593.11 $ 3,496.08 $ 0.00 $ 31,097.03 $ 31,097.03 $ 334,331.35

17 $ 35,630.90 $ 3,600.96 $ 0.00 $ 32,029.94 $ 32,029.94 $ 366,361.29

18 $ 36,699.83 $ 3,708.99 $ 0.00 $ 32,990.84 $ 32,990.84 $ 399,352.13

19 $ 37,800.82 $ 3,820.26 $ 0.00 $ 33,980.56 $ 33,980.56 $ 433,332.69

20 $ 38,934.85 $ 3,934.87 $ 0.00 $ 34,999.98 $ 34,999.98 $ 468,332.67

21 $ 40,102.89 $ 4,052.91 $ 0.00 $ 36,049.98 $ 36,049.98 $ 504,382.66

22 $ 41,305.98 $ 4,174.50 $ 0.00 $ 37,131.48 $ 37,131.48 $ 541,514.13

23 $ 42,545.16 $ 4,299.74 $ 0.00 $ 38,245.42 $ 38,245.42 $ 579,759.56

24 $ 43,821.51 $ 4,428.73 $ 0.00 $ 39,392.79 $ 39,392.79 $ 619,152.35

25 $ 45,136.16 $ 4,561.59 $ 0.00 $ 40,574.57 $ 40,574.57 $ 659,726.92

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 798.0 744.7 702.1 646.6 758.6 777.2

Consumo actual 770.0 791.0 816.0 820.0 555.0 600.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


